АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.10.2015                                                                                                                      № 42
Об утверждении Положения о списании объектов

 жилищного фонда на территории сельского поселения

Ломоватское при приватизации  гражданами
жилых помещений

На основании  Гражданского кодекса Российской Федерации, Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями) и в целях установления единых требований по оформлению документов о списании объектов жилищного фонда на территории сельского поселения Ломоватское при приватизации гражданами жилых помещений,
п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Положение о списании объектов жилищного фонда на территории сельского поселения при приватизации гражданами жилых помещений, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
Глава сельского поселения

Ломоватское                                                                                                  Г.А. Жигалова

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Ломоватское
от 17.10.2015  № 42
ПОЛОЖЕНИЕ

о списании объектов жилищного фонда

на территории сельского поселения Ломоватское

 при приватизации гражданами жилых помещений
1. Общие положения.

1.1. Положение устанавливает единые требования к оформлению документов при рассмотрении вопроса о списании объектов жилищного фонда (жилые дома, отдельные квартиры) сельского поселения Ломоватское с баланса администрации сельского поселения Ломоватское при приватизации гражданами жилых помещений.

1.2. Основанием для списания с баланса администрации сельского поселения Ломоватское объектов жилищного фонда (жилые дома, отдельные квартиры) сельского поселения Ломоватское при приватизации гражданами жилых помещений являются договоры на приватизацию и документы, подтверждающие государственную регистрацию права в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

2. Порядок списания объектов жилищного фонда.

2.1. Списание с баланса администрации сельского поселения Ломоватское жилых домов, отдельных квартир при приватизации гражданами жилых помещений может осуществляться ежеквартально, но не реже одного раза в год.

2.2. Для рассмотрения вопроса о списании с баланса администрации сельского поселения Ломоватское жилых домов, отдельных квартир гражданином в адрес главы сельского поселения Ломоватское направляется заявление с просьбой о списании с баланса администрации сельского поселения жилого помещения, для удостоверения предоставляются подлинники следующих документов: договор на приватизацию, свидетельство о государственной регистрации права.
2.3. На основании поданных заявлений граждан администрацией сельского поселения Ломоватское  формируются акты о списании  объектов жилищного фонда, которые утверждаются главой сельского поселения Ломоватское.

2.4. Администрация сельского поселения Ломоватское готовит проект Постановления о списании с баланса объекта жилищного фонда.

2.5. После издания Постановления объект жилищного фонда списывается с баланса администрации сельского поселения Ломоватское и исключается из реестра объектов муниципального жилищного фонда.